
 

 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2019 M. BIRŽELIO 20 D. SPRENDIMO NR. TS-194 „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI 

„BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ IR VAIKŲ DIENOS CENTRŲ TINKLO 

PLĖTRA RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. gruodžio 17 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. 

sprendimą Nr. TS-194 „Dėl pritarimo projektui „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų 

dienos centrų tinklo plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“ patikslinant maksimalias lėšas, kurios 

skiriamos projekto partneriui VšĮ Ariogalos tėkmė“ vaikų dienos centro (toliau – VDC) veiklos 

finansavimui, numatyti, kad Raseinių rajono savivaldybė kartu su Partnerius „VšĮ „Ariogalos 

tėkmė“ finansuos netinkamas, tačiau projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamų išlaidų dalį, 

kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo, kurios atsirado ne dėl Partnerio „VšĮ „Ariogalos 

tėkmė“ kaltės bei patvirtinti Partnerystės sutartį, kuri būtų pasirašyta su projekto Partneriu VšĮ 

„Ariogalos tėkmė“, siekiant įgyvendinant projektą. Partnerystės sutartyje aptariami Projekto 

vykdytojo ir Partnerio įsipareigojimai, numatoma kad Partneris užtikrins organizacinį veiklos 

tęstinumą teikiant socialines, psichologines ir ugdymo paslaugas ne trumpiau kaip 10 metų (iš jų 5 

metus turi būti užtikrinama VDC veikla, VšĮ „Ariogalos tėkmė“ veikiančiame vaikų dienos centre, 

adresu: Raseinių r. sav., Ariogala, Vytauto g. 94, ir naujai įsteigtame filiale adresu: Raseinių r. sav., 

Ariogala, Vytenio g. 11) pagal Projekto vykdytojo pasirašytą finansavimo ir administravimo sutartį 

su CPVA), o neužtikrinus organizacinio veiklos tęstinumo teikiant socialines, psichologines ir 

ugdymo paslaugas grąžinti investuotas ES lėšas.  

Raseinių rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) 2020 m. kovo 3 d. 

pasirašė partnerystės sutartį Nr. SR-86 „Dėl projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų 

dienos centrų tinklo plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“ (toliau – Partnerystės sutartis) 

įgyvendinimo“. Partnerystės sutartis pasirašyta vadovaujantis iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės projektų pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1-1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka:“ investicijos į 

infrastruktūrą“ sąrašą Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-11 (toliau – Sąrašas), patvirtintą Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuojamų projektų pagal 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos 

pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ sąrašo Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-11 patvirtinimo“, 

įgyvendinamo pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-V-427 institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ projekto finansavimo 

sąlygų aprašą Nr. 1 „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų (toliau – ES lėšos) lėšų tikslams pasiekti. Sąraše Projektui 

patvirtinta lėšų suma 285 405,73 Eur (iš jų VšĮ „Ariogalos tėkmė“ VDC pastato kapitaliniam 



 

 

remontui fiksuota suma 73 714,05 Eur, o VšĮ „Ariogalos tėkmė“ VDC veiklai vykdyti įrangai ir 

baldams 10 000 Eur, kitos lėšos skirtos veiklai - bendruomeninių vaikų globos namų plėtra). 

Administracija 2020 m. vasario 16 d. pateikė paraišką finansuoti iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą „Bendruomeninių vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų tinklo plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“ ir  2020 m. liepos 7 d. pasirašyta 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fonų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.1.1-CPVA-V-

427-11-0001 „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Raseinių 

rajono savivaldybėje“ sutartis Nr. 08.1.1-CPVA-V-11-0001 (toliau - Finansavimo sutartis). 

Finansavimo sutartyje VšĮ „Ariogalos tėkmė“ patalpų VDC veiklai kapitaliniam remontui skirta 

119 311,63 Eur, baldų ir įrangos įsigijimui 9 997,31 Eur. Atsižvelgiant į tai, kad vykdant techninio 

projekto rengimą ir jo ekspertizę bei atlikus rangos darbų viešuosius pirkimus, pastato kapitalinio 

remonto darbų kaina išaugo iki 218 997,90 Eur, Administracija 2021 m. rugpjūčio 6 d. pateikė VšĮ 

Centrinei projektų valdymo agentūrai prašymą skirti papildomą finansavimą būtent VšĮ „Ariogalos 

tėkmė“ patalpų VDC veiklai kapitaliniam remontui. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 2021 

m. spalio 29 d. raštu Nr. 2021/2-36238 „Dėl projekto Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-11-0001 sutarties 

keitimo“ pakeitė finansavimo sutartį pagal kurią VšĮ „Ariogalos tėkmė“ patalpų VDC veiklai 

kapitaliniam remontui (įskaitant projektavimą, ekspertizę, topo nuotraukos rengimą ir techninę 

priežiūrą) skirta 229 950,05 Eur (iš jų ES ir VB lėšos 210 364 Eur, SB 19 315,80 Eur). 

Kadangi iš esmės pasikeitė Projekto suma, VšĮ „Ariogalos tėkmė“ patalpų VDC veiklai 

kapitaliniam remontui nuo 73 714,05 Eur iki 229 950,05 Eur ir padidėjo Savivaldybės biudžeto 

lėšų prisidėjimas, Administracija kreipiasi į Raseinių rajono savivaldybės tarybą (toliau – Taryba) 

dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. TS-194 „Dėl 

pritarimo projektui „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Raseinių rajono savivaldybėje“ pakeitimo, nurodant maksimalią (229 950,05 Eur) VšĮ „Ariogalos 

tėkmė“ patalpų VDC veiklai rekonstravimo (keičiasi statybos rūšis iš kapitalinio remonto į 

rekonstrukciją) sumą, kurią viršijus, finansavimo klausimas būtų sprendžiamas atskirai arba liktų 

Partnerio atsakomybė. Taip pat, tuo pačiu Tarybos sprendimu teikiama tvirtinimui atnaujinama 

Partnerystės sutartis, įrašant Partneriui užtikrinti organizacinį veiklos tęstinumą teikiant socialines, 

psichologines ir ugdymo paslaugas ne trumpiau kaip 10 metų pagal Projekto vykdytojo pasirašytą 

finansavimo ir administravimo sutartį, o jo neužtikrinus grąžinti investuotas ES, VB ir SB lėšas.  

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Projekto partneris VšĮ „Ariogalos tėkmė“ įsteigs VšĮ „Ariogalos tėkmė“ filialą ir plės vaikų 

dienos centro veiklą. Šiame pastate VDC lankys ne mažiau kaip 20 naujų lankytojų. Raseinių 

rajono gyventojai, būtent vaikų dienos centro lankytojai, gaus tiesioginę socialinę naudą.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Neprivaloma 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projekto partneriui VšĮ „Ariogalos tėkmė“ skiriamas  planuojamas skirti ES, VB ir SB 

finansavimas iki 239 947,36 Eur (iš jų 229 950,05 Eur VšĮ „Ariogalos tėkmė” patalpų VDC veiklai 

rekonstravimo darbams, baldų ir įrangos įsigijimui VšĮ „Ariogalos tėkmė“ VDC veiklai 9 997,31 

Eur).“ Pagal projekto finansavimo sutartį ES ir VB lėšų suma 219 747,82 (91,58 proc., o SB – 20 

199,54 Eur (8,42 proc.). Pagal šiuo metu galiojančią ES finansavimo sutartį, planuojama, kad SB 

lėšų reikės 2022 m. 



 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nenumatoma 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Viktorija Vaičiuvienė 

 

 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo 

skyriaus vyr. specialistė                  Viktorija Vaičiuvienė 


